
j urcornp rettor@urcarnpedub 

PORTARIA N2  027/2018 

A Professora Lia Maria Herzer Quintana, Reitora 

da Universidade da Região da Campanha, no uso 

de suas atribuições e 

Considerando A atribuição estatutária do Conselho Universitário da Urcamp - CONSUN, nos 

termos de seu estatuto e a aprovação por unanimidade, em reunião realizada 

no dia 04.09.20 18; 

Considerando 
A necessidade de dar início ao Processo Eleitoral para escolha de Reitor(a) da 

U rca m p; 

RESOLVE: 

Nomear a Comissão Eleitoral Central Prof@ Lourdes Helena 

Martins da Silva como Presidente e os Professores Alfredo Bianchetti e a Prof2  Tânia 

Maria Garcia de Castilhos; 

Nomear a equipe de Apoio à Comissão Eleitoral Central, 

conforme segue: 

Campi Bagé - Paulo Holmos e Letícia Ortiz; 

Campi Alegrete - Fernanda Ximendes e Luiz Carlos Pierucci; 

Campi Dom Pedrito - Leonardo Castilhos e Josiane Milano; 

Campi Sant'Ana do Livramento - Marcos Cassão e Tatiane Neves; 

Campi São Gabriel - Raquel Bianchi e Flúvio Coelho. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, FORNEÇAM-SE cópias. 

Gabinete da Reitoria, aos cinco dias do mês de e'tembro do Jno 4 dois mil e dezoito. 

Prof@ Lia Mfia Herzer Qui%itana 

Reitora 

Campus Bagé - Av. Tupy Silveira, 2099. Fone(53) 3242-8244- Bagé - 96400-110 
Campus Alegrete - Praça Getúlio Vargas, 47. Fone (55)3422-3318 - Alegrete - 97542-570 
Campus Dom Pedrito- BR 293 Km 238. Fone (53) 3243-1080 - Dom Pedrito - 96500-000 

Campus Sant'Ana do Livramento - Av. Daltro Filho, 2557. Fone (55) 3243-1080 - Sant'Ana do Livramento - 97574-360 
Campus São Gabriel - Corredor da Reúna. BR 290 Km 420. Fone (55) 3232-1629. São Gabriel - 97300-000 


